
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03813
 Del: 17/05/2014
 Esecutivo da: 19/05/2014
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Servizio Promozione 
Economica e Turistica

OGGETTO: 
Flight 2013- realizzazione di un servizio  fotografico delle istallazioni realizzate in occasione della 
manifestazione  F-Light 2013 in formato digitale [Mercato Elettronico art. n. 328 del D.P.R. 
207/2010].

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013 sono stati approvati il bilancio di 
previsione 2013, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 2013 – 2015;

- con la Delibera di Giunta n. 322 del 29/09/2013, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2013;

-  il  Ministero  dell’Interno,  con  D.M.  del  29/04/2014,  ha  differito  al  31/07/2014  il  termine  per 
l’approvazione del Bilancio di previsione 2014 per gli Enti locali;

- con Deliberazione di Giunta n. 2013/G/00450 del 30.12.2013 sono state assegnate ai Responsabili dei 
servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2014, le risorse finanziarie come individuate nel P.E.G. 
2013, ridotte del 15%;

VISTO l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativo alla disciplina del periodo di  
esercizio provvisorio;

Considerato che F-LIGHT - Florence Light  Festival,  si  ispira al  Piano Comunale  di  Illuminazione 
Pubblica,  redatto  dall’Amministrazione  Comunale  in  collaborazione  con  l’azienda  Silfi  spa  ed 
approvato  con deliberazione  della  Giunta Comunale  n° 2009/G/00517 e  ,  si  propone  di  realizzare 
interventi di nuova illuminazione definitiva atta a  valorizzare la città e a ridurre lo spreco energetico  
mediante  la  sostituzione  dei  vecchi  corpi  illuminanti  con  nuovi  a  tecnologia  led  e  interventi  di  
illuminazione  temporanea per la  valorizzazione dei  monumenti,  edifici e luoghi, che siano anche 
veicolo promozionale del Festival stesso;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03813



Considerato che   l’ultima  edizione   di  F-LIGHT  -  Florence  Light  Festival  2013  ha  permesso  la  
realizzazione  di  importanti  interventi  di  riqualificazione  dell'illuminazione  urbana  in  ottica  di 
risparmio  energetico  e  di  miglioramento  di  standard illuminotecnici  garantendo  al  contempo  una 
maggiore sicurezza su aree pedonali e viarie;

Preso atto che le suddette  realizzazioni sono state effettuate con il contributo economico e tecnico da  
parte di aziende private;

Ritenuto necessario  realizzare  un servizio   fotografico,  delle  istallazioni  di  illuminazione  definitiva 
realizzate nell’ambito della manifestazione  F-Light 2013, in formato digitale come documentazione 
della manifestazione e come supporto per ricerca di ulteriori contributi per le prossime edizioni;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell'art. n. 328 del DPR 207/2010 
"Regolamento di esecuzione e attuazione del DLgs 12.4.2006 n. 163", dando atto del rispetto dell' art.  
8 comma 8  lett del  b del  DL 24.4.2014 n. 66;

Atteso che  nel  Mercato  Elettronico  del  Comune  di  Firenze,  Realizzazione  di  prodotti  audiovisivi, 
multimediali, dvd, e-book ecc. dedicati alla promozione, valorizzazione e comunicazione di eventi e 
manifestazioni  (Mercato elettronico Art. 00019567), risultano abilitati i prodotti di n. 2 aziende alle 
quali è stata richiesta offerta per la realizzazione di una un servizio  fotografico di F-Light 2013 in 
formato digitale  con processo di  acquisto  n.  1732 (affidamento al  prezzo più basso) e che hanno  
risposto  in  modo  congruo  ambedue  le  aziende   PUNTOFOTO  di  Bedessi  Sandro  e  FRATELLI 
ALINARI SPA IDEA;
   
 Ritenuto  pertanto  di  affidare  la  realizzazione   di   un  servizio   fotografico,  delle  istallazioni  di  
illuminazione definitiva realizzate nell’ambito della manifestazione  F-Light 2013, in formato digitale e 
di impegnare la spesa di 2.240,00 IVA 22% inclusa da noi ritenuta congrua per miglior prezzo,(come 
da preventivo allegato quale parte integrante al presente atto) alla ditta FRATELLI ALINARI SPA 
IDEA   largo f.lli Alinari , 15-50123 Firenze P.IVA  00430850487 (C.B.  05091 )
      
Ritenuto  pertanto di imputare la spesa  di € 2.440,00  IVA 22% inclusa per il suddetto servizio sul  
capitolo di spesa  20085  Prestazioni di servizi per attività economiche che ne presenta disponibilità;

codice CIG  Z150F00D99
  
"Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell'art. n. 328 del DPR 207/2010 "Regolamento 
di esecuzione e attuazione del DLgs 12.4.2006 n. 163", dando atto del rispetto dell' art.  8 comma 8  lett del 
b del  DL 24.4.2014 n. 66"

Visto l’art 125 comma 11 del D.L.gs 163/06;
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione; 
Visti gli art. 107 e n. 183 del D.lgs.n.267 del 18.08.2000;
Preso atto che il RUP è il sottoscritto Simone Tani;
Preso atto che non ci sono conflitti d’interesse da parte del sottoscritto Simone Tani nei confronti delle 
ditte aggiudicatarie.

                                          
                                             

                                                                     DETERMINA

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03813



Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di affidare la realizzazione di un servizio  fotografico in formato digitale di F-Light 2013 alla 
ditta  FRATELLI  ALINARI  SPA  IDEA    largo  f.lli  Alinari  ,  15-50123  Firenze  P.IVA 
00430850487 (C.B. 05091  );

2. Di  impegnare  la  somma di  €   2.440,00 iva 22% inclusa a favore della  ditta  FRATELLI 
ALINARI SPA IDEA   largo f.lli Alinari , 15-50123 Firenze P.IVA  00430850487

3.  (C.B. 05091)  sul  capitolo di spesa  20085 Prestazioni di servizio per attività economiche.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO F.LLI ALINARI

Firenze, lì 17/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 20085 0 14/003475 00 2440

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03813


